(144) *Claviculus.*(145) *Ab imo.*(146) *Et catenata.*(147) *Viribus inviceretur.*(148) *Videntes.*(149) *Tantam condensitam inimicorum paganorum, ac Siciliensium simul existentium, et circumdantium, etc.*(150) *C. P. ripa in alia*(151) *Maximo.*

commonitis, ipse versus Apuliam cum fratre quid A
ulterius agendum sit tractaturus vadit; plurimaque
ad invicem conferentes, tandem refrigerante calore,
centum militibus sibi ab eo in auxilium acceptis,
versus provinciam Agrigentinam cum ducentis mi-
litibus prædatum vadit.

CAPUT XXXV.

*Milites comitia, hostibus territis, Turronem, qui
postea Gatzonia dictus est, ascendunt.*

Unde cum maxima præda inde rediret, militum
suorum prædam præcedere præcipiens, ipse cum
reliquis inter duos cuneos minatur ne a fronte, vel
certe a tergo, aliquo hostili incurso excuteretur.
Porro Africani et Arabici, cum essent cupientes
ulcisci de victoria in Ceramensi prælio sibi ablata B
et laudem quam ibi amiserant aliquando sibi fa-
vænte fortuna recuperare, cognoscentes per nuntium
ita eos prædatum isse cum septingentis electis mi-
litibus, via qua redire habebant insidiantes occul-
tantur. Nostri autem qui præcedebant ad locum us-
que pervenientes, illis ex improvise exsurgentibus,
audaciæ qua hactenus asequi erant obliti, enervi-
ter agentes, cum fuga potius quam armis mortis pe-
riculum declinare cœperunt. Montem quemdam,
quem ex omni parte præcipitium cingebat, solo et
arcto aditu patente, pro auxilio expetentes ascen-
dunt. Hostes vero parte armigerum, qui prædam
minabant, peremptam, ipsam etiam prædam excu-
tiunt. Comes autem, qui subsequēbatur, tumultum
audiens, dum citius advolat, quæ acciderant cogno-
scens, maxima indignatione et ira repletus, ut secum
de hostibus ultionem expetant, suos immensis cla-
moribus a monte quem ascenderant incassum revo-
care nititur, donec ipsemet, turronem ascendens et
suos quemque nomine vocans, ne se imposterum
suis excusarent, talibus verbis aggressus est :
Itane, inquit, o fortissimi hactenus, viribus exhausti
estis ut, absque recordatione alicujus militaris lau-
dis, in profundum putribundæ defectionis submersi,
ulterius respirare nequeatis? Recordamini anteces-
sorum, sed et gentis nostræ, nostræque hactenus
habitæ strenuitatis præconizatæ, devitantes notas
futuri vituperii. Recordamini quot millia hostium
apud Ceranium pauciores quam nunc debellatores
extinxistis. Fortuna tunc vobis arridens ab eodem
quo et nunc adhuc regitur. Resumite pristinas vires,
victoria post fugam fortiter agentibus laudis repara-
tio est. Ilæc, et alia exprobrando, plura locutus, vix
eis exhortationibus recreatis, ad certamen properans
cum hoste congregitur. Fortiter agendo gens Deo
rebellis debellatur, præda excussa recuperatur. No-
stri, victores effecti, triumphalibus spoliis ditantur.
Trainam cum gaudio remeantes, excepto quod (152)
de solo Galterio de Simila, qui inter omnes militari
laude dignus, in congressu fortiter agendo, quod do-

lor dicere est, juventutis florem ab hostibus confus-
sus amiserat, plurimum tristabatur.

CAPUT XXXVI.

Nostri a Tarantis vexantur.

Dux vero (153) Robertus cum in Apulia esset,
sciens fratrem suum apud Siciliam multiplici incur-
sione ab hostibus lacessiri, plurimo exercitu ab Apu-
lia, et Calabria congregato, nolens expers esse qua-
stus, laboris etiam particeps fieri, versus Siciliam
intendit. Comes vero fratrem adventare audiens,
cum gaudio magno festinus illi apud Cusentum Cal-
abriæ urbem occurrit. Sicque progredientes anno
Dominicæ incarnationis 1064 cum quingentis tan-
tummodo militibus apud Pharam mare transmeantes,
tota Sicilia, nullo adversus eos aliquid præsumente,
impune peragrata, Panormum usque perveniunt,
atque in monte, qui postea Tarantinus, ab abundan-
tia Tarantarum, a quibus ibidem exercitus eorum
plurimum vexatus est, jubente duce, quem postea
pœnituit, tentoria fixa sunt. Nam mons totus insitus
Tarantis, viris et mulieribus inhonestum, quamvis
iis evaserint, ridiculosum hospitium præbuit. Taranta
quidem vermis est, araneæ speciem habens, sed acu-
leum veneni feræ punctiois, omnesque quos punxe-
rit, multa venefica ventositate replet, in tantumque
angustiantur ut ipsam ventositatem, quæ per animum
inhoneste crepitando emergit, nullo modo restinguere
prævaleant, et nisi clibapica, vel alia quævis ferven-
tior æstuatio citius adhibita fuerit, vitæ periculum
incurrere dicuntur. Tali inhonestate nonnulli nostro-
rum vexati, tandem locum mutare coguntur, vicinum
urbi locum tutiorem, quo tabernacula figant, expe-
tentes, ubi per tres menses commorati, Panormita-
nis fortiter repugnantibus, versus urbem quidem
minime profecerunt, sed viciniora circumquaque
loca plurima depopulatione vexaverunt. At cum vi-
dent se versus urbem minime tunc temporis præva-
lere posse, castra moventes Bugamum oppugnare
vadunt, civibusque ejusdem castris enerviter relu-
ctantibus, funditus diruunt, incolas omnes cum
mulieribus et liberis, omnique suppellectili sua ca-
ptivos adducunt, sicque versus Calabriam remeare,
volentes haud procul ab Agrigentina urbe, sic enim
illis directior adiacebat via, tentoria figunt. Porro
cives ejusdem urbis, viribus suis plus necessario
confidentes, per portas prorumpendo forti strepitu
super illos proruant, incautosque hostium tacendo
dum fingunt (154), usque in portas suæ civitatis
persequuntur. Dux itaque digressus, in Calabriam
veniens, expeditionem solvit : Bugamensesque (155),
quos captivos adduxerat, Scriblam, quam deserta-
verat (156), restaurans, ibi hospitari fecit.